
DISPOSICIÓN ATL N° 111 / 2022

Viedma, 25 de febrero de 2022

VISTO, el  Estatuto  de  la  Universidad  Nacional  de  Río  Negro,  la

Resolución  del  Consejo  Superior  de  Docencia  Extensión  y  Vida  Estudiantil  N°

023/2021 que deroga las Resoluciones CSDEYVE Nº 006/2020 y Nº 020/2020 y

aprueba el Procedimiento para la Selección de Docentes Interinos, la Disposición

SDEyVE N° 015/2019 que aprueba los modelos de Formulario de Inscripción, Acta

de  Preselección  de  postulantes  y  Dictamen  del  Tribunal  Evaluador  para  las

convocatorias públicas de elección de docentes interinos, y

CONSIDERANDO

Que por Disposición ATL Nº 058/2022 se aprobó la Convocatoria para la

selección  de  docentes  interinos  para  las  carreras  de  Licenciatura  en  Sistemas,

Ingeniería  Agronómica,  Contador  Público,  Tecnicatura  Universitaria  en  Deporte  y

Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría; y la nómina de tribunales evaluadores para

las referencias de la  convocatoria a presentar antecedentes para la selección de

docentes interinos.

Que por Nota Nº 164 /2022 del registro de mesa de entradas, presentada por

la  Dirección  de  Carrera  de  la  Tecnicatura  Universitaria  en  Deporte  solicita  la

modificación de la conformación de los tribunales evaluadores de las referencias

correspondientes a dicha carrera.

Que a  tal  efecto  es necesario  modificar  la  conformación de los tribunales

evaluadores  de  las  referencias  correspondientes  a  dicha  carrera,  de  acuerdo  al

Anexo Único de la presente.

Que el Vicerrector tiene las atribuciones conferidas por el Artículo 29° del

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Negro y la Disposición ATL N°429/2019.

Por ello,



EL VICERRECTOR

DE LA SEDE ATLÁNTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

DISPONE

ARTÍCULO 1º.-  Modificar  la  conformación  de los  Tribunales  Evaluadores  de  las

referencias correspondientes a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Deporte de

la Disposición ATL Nº 058/2022, de acuerdo al Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar y cumplido, archivar.

DISPOSICIÓN ATL N° 111 / 2022



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 111 / 2022

Tecnicatura Universitaria en Deporte

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura

Cargos por

referencia
Categoría Docente Dedicación docente

ATL 10 Motricidad y Aprendizaje 4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 10

-Carbajal Roberto (UNRN)

-Hernández Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 11 Fisiología del Deporte 4 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 11

-Carbajal Roberto (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 12 Deporte y Salud 4 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 12

-Carbajal Roberto (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 111 / 2022

ATL 13
Planificación y Prácticas

Deportivas I
3 Anual 2 Auxiliar Simple

Tribunal
ATL 13

-Carbajal Roberto (UNRN)
-Hernandez Nestor (UNRN)
-Barilá María Inés (CURZA))

ATL 14
Planificación y Prácticas

Deportivas II
3 Anual 1 Profesor Simple

Tribunal
ATL 14

-Carbajal Roberto (UNRN)
-Hernandez Nestor (UNRN)
-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 15
Planificación y Prácticas

Deportivas II
3 Anual 1 Auxiliar Simple

Tribunal
ATL 15

-Carbajal Roberto (UNRN)
-Hernandez Nestor (UNRN)
-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 16
Planificación y Prácticas

Deportivas III
3 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal
ATL 16

-Carbajal Roberto (UNRN)
-Hernandez Nestor (UNRN)
-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 17
Planificación y Prácticas

Deportivas III
3 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal
ATL 17

-Carbajal Roberto (UNRN)
-Hernandez Nestor (UNRN)
-Barilá María Inés (CURZA)


		2022-03-02T10:42:05-0300
	CARBAJAL Roberto
	Secretario de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil Sede Atlántica UNRN


		2022-03-04T14:59:06-0300
	OTERO Juan Manuel




